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Né bazé té nenit 45 té€ Ligjit pér planifikim
urbanistik (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 32/2020),
Kryetari i Komunés sé Cairit shpall:

THIRRJE PUBLIKE
Pér zgjedhje té pérpiluesit té planit urbanistik

Komuna e Cairit
pérpilimin e;

1. Planit t& detajuar urbanistik pér Kuart qyteti
SS110-Blloku 05, i formuar nga peréndimi pérgjaté
rrugés anésore, Cvetan Dimov, nga juglindja dhe
jugu pérgjaté rrugés magjistrale tranzitore, Bul.
‘Aleksandar Makedonski”, nga lindja pérgjaté
rrugés veriore “S1 A", Komuna e Cairit.

shpall thirrje publike pér

1. Té dhé&nat pér pérfshirjen e projektit:

Lénda e pérpilimit:

1. Plan i detajuar urbanistik pér Kuart gyteti
SSI10-Blloku 05, i formuar nga peréndimi pérgjaté
rrugés anésore, Cvetan Dimov, nga juglindja dhe
jugu pérgjaté rrugés magjistrale tranzitore, Bul.
‘Aleksandar Makedonski’, nga lindja pérgjaté
rrugés veriore “S1 A”, Komuna e Cairit.

Sipérfagja e pérfshirjes sé projektit: 2.931 ha.
Vendi: Komuna e Cairit, Shkup

Pérfshirja e planit t& Planit t& detajuar éshté né
mes rrugéve i formuar nga peréndimi pérgjaté
rrugés anésore, Cvetan Dimov, nga juglindja dhe
jugu pérgjaté rrugés magijistrale tranzitore, Bul.
‘Aleksandar Makedonski’, nga lindja pérgjaté
rrugés veriore “S1 A’, Komuna e Cairit.

Bps ocHoea Ha uneH 45 opg 3akoH
ypbaHucTtuuko nnaHupawe ( ,,CnyxbeH BecH
PCM,, 6p. 32/2020), OnwtuHa Yaup objasysa:

JABEH MOBUK
3a u3bop Ha usapaboTyBay Ha YpOGaHUCTUYKK

OnwTuHa  Yaup noBu
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1.0etaneH yp6aHucTUukM nnaH 3a [pagcka YeTBpT

CCWN10-bnok 05, ocdopmeHa og 3anag no co

BupHa

ynuua ,LiBetaH [umoB,, 0 jyroucTok W jyr no
TpaH3UTHa MarucTtpanHa ynuua 6yn., AnekcaHgap
MakenoHcku, og ucToKk no ceeepHa ynuua ,,C1 A,

OnwTnHa Yaup.
1.NogaTouwn 3a NpoekTHWOT ondar:

MpeomeT Ha u3paboTka:

1.[etaneH ypbaHuctnykm nnax 3a Npagcka 4eTspT
CCKN10-bnok 05, ochopmeHa of 3anag no cobupHa

ynuua , LieetaH [lumoB,, oA jyroncToK v jyr rno
TpaH3UTHa MarucTpanHa ynuua oyn., AnekcaHga
MakeaoHCKM, o4 UCTOK Nno ceeepHa ynuua ,,C1 A
OnwTtnHa Yanp.

MNoBpLlUMHA Ha NpoeKTeH ondaT: 2.931 xa.
MecTto: OnwTurHa Yaup, Ckonje
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TpaH3MTHaA MarucTpanHa ynuua 6yn., Anekc
MakedoHCcKM, 0O WCTOK NO ceBepHa ynvua
A, ,OnwTrHa Yawup.
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Fillimi i| punimeve: menjéheré pas marrjes se
fletéporosisé nga komuna pér pérpilimin e planit
urbanistik.

Plani i detajuar urbanistik duhet té pérpilohet né
pérputhje ‘'me Ligjin pér planifikim urbanistik
("Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 32/2020) dhe
Rregulloren pér planifikim urbanistik (“Gazeta
Zyrtare & RMV” nr. 225/2020 dhe 219/21).

2. Periudha e pérpilimit t& planit t& detajuar
urbanistik:

- 10 dité pér pérpilimin e programit planifikues pas
marrjes |sé fletéporosisé nga komuna e Cairit me
informaci;ione té plota:

- 5 dité pér futjen e vérejijeve/korrigjimeve né
Progranjﬂn.e Planifikimit, pas marrjes sé njoftimit
pér t& njéjtén nga Kryetari i Komunés.

-20 dité |pér pérpilimin e versionit t& punés sé PDU
nga marrja e t& dhé&nave/marrjes sé té dhénave
dhe informacioneve nga té gjitha institucionet
relevante inga neni 47 i Ligjit pér planifikim
urbanistik. -

3arnoyHyBatbe Ha paboTuTte: BefHall No JobvBke Ha
Hanor of OnwWTMHaTa 3a uapaboTka Ha fdeTaned
YpBaHMCTUYKKN NNaH. :
OdetaneH ypBaHuCTMYKM nrnad ga ce  uspabotn
cornacHo 3akoHOT 3a ypOaHucTUYKO rnnavmpare
(.,.CnyxBeH BecHuk Ha PCM, 6p. 32/2020), wu
npasunNHUKOT 3a ypbaHucTuuko nnaHupamwe
(Cn.secHUK Ha PCM 6p.225/2020 n 219/21)

2.MNMepuvog Ha wuspaboTka Ha getaneH ypGaHUTUYKW
nnaw: _

- 10 peHa 3a u3paboTka HA NnaHcka nporpama no
fobuBawe Ha Hanor of onwTuHa Yaup co uUenocHn
nHopmMayuu: :

-5 feHa 3a BHecyBatbe Ha 3abernellkw/kopekunn Ha
MNnaHcka nporpama, no fobueHo w3secTyBamwe 3a
UCTUTE 04 CTPpaHa Ha onwiTvH Yaup 3

-20 aeHa 3a unapaboTtka Ha PaboTHa Beauwja Ha [1YT1 o
pobueake Ha nogatoun/ AoOMBaKke Ha nogaToum W
WHOpMaLMM 0f CcuTe peneBaHTHU MHCTUTYLMKW of
uner 47 o, 3aKOHOT 3a ypBaHUCTUYKO NnaHupare



-15 dité pér té futur vérejtje/korrigjime né versionin
punues t& PDU nga marrja/marrja e t€ dhénave
dhe informatave nga (& gjitha institucionet
relevante nga neni 47 i Ligjit pér planifikim
urbanistik.

-10 dité pér pérpilimin e Projektplanit t& detajuar
urbanistik pas marrjes sé mendimit pozitiv nga té
gjiitha institucionet relevante nga neni 47 i Ligjit
pér planifikim urbanistik.

- 10 dité pér futjen e vérejtieve/korrigjimeve, pas
marrjes sé Revizionit profesional

-15 dité pér instalim pas vérejtjieve nga Anketa
publike dhe Prezantimi publik pas raportit &
dorézuar nga Komisioni,

- 15 dité pér trajtimin e vérejtieve nga ana e
Ministrisé sé transportit dhe lidhjeve, ndérsa nése
jané t& nevojshme mendime nga institucionet nga
neni 47 i Ligjit pér planifikim hapésinor, 10 dité
pas pranimit té tyre.

3. Dokumentacioni i nevojshém pér déshminé dhe
pérmbushjen e kritereve pér pércaktimin e
aftésisé:

3.1 Pér t& marré pjesé né thirrjen publike,
operatorét ekonomiké duhet t& déshmojné se e
kangé  aftésin@ e nevojshme pér kryerie fé
aktivitetit profesional.

3.1.10peratori ekonomik duhet té jeté i regjistruar
si person juridik ose fizik pér kryerien e
veprimtarisé lidhur me [éndén e kontratés pér
furnizim publik ose té& béjé pjesé né shogaté
profesionale, né pérputhje me rreguliativa e vendit
ku éshté regjistruar.

3.1.2 Gjaté pércaktimit t& aftésiné pér té kryer té
veprimtarisé  profesionale t&  operatoréve
ekonomik& organi kontraktues kérkon edhe
déshmi t& dhéné nga organi kompetent pér
plotésimin e kushteve vecanta pér kryerje {é
veprimtarisé t& shénuara né pajtim me ligjin té
cilét kané té béjné me I&ndén e furnizimit publik,
gjegjésisht personi juridik ka licencé té vlefshme
pér pérpilimin e planeve urbanistike né pérputhje
me nenin 68 té Ligjit pér planifikim urbanistik (Gz.
Zyrtare e RMV nr. 32/20) ose Ligjin pér Planifikim
hapésinor dhe urbanistik (Gz. Zyrtare e RM nr.
199/14...168/18).

-15 peHa BHecyBake Ha 3afenelku/Kopekuun Ha
PaGoTHa Bepanja Ha [YT] oa gobusame Ha nogatouw/

nobuBarbe Ha nogatoum ¥ MHdopMauun of

cuTe

peneBaHTHU WHCTUTYUKMM of 4neH 47 on 3axkoHoT 3a

ypBaHUCTMUKO nrlaHupae

-10 pgeHa 3a wuspabotka Ha Haupt Ha [HeraneH
ypbaHucTudku nnaH no pgobueBame Ha NO3UTMBHO

MUCNEewe 0 CUTE pPerieBaHTHW WMHCTUTYLWUW Of
47 of 3aKoHOT 3a ypBaHUCTUYKO NNaHnpame

YieH

-10 peHa 3a BHecyBakwe Ha 3abeneuwiku/kopekuunu, no

aobueHa Ctpy4yHa pesusuja
-15 pgena 3a nocraeyearbe no 3abenewkn og

JaBHa

aHKkeTa W JaBHa npeseHTaluja No AoCTaBeH M3EeLTaj

op Komucuja,

-15 geHa 3a nocranyeatee Ha sabenellku of grpaHa
Ha MUHUCTEpPCTBO 3a TPHACMOPT M BPCKW, a JOKOJIKY ce

noTpebHN MUcriewa o4 WHCTUTYLUUW Of uneH
3akoHOT 3a MPOCTOPHO MilaHWpatse,
nobueame Ha uetuTe.

A7 oa
10 pewa no

3.MoTtpebaH AOoKymMeHTauuja 3a [oKaxyBake W
UCMONHYBake Ha KPUTEpPUYMUTE 3a YTBpAYBaHk:e
CnocoBHOCT:

3.1 3a pa y4yecTsyBaaT Ha  jaBHUOT  [I0BUK,

eKoHOMCKuTE onepartopu Tpeba aa gokaxar Aeka ja
umaat notpebHaTa cnocoBHOCT 3a Bpliewe Ha

npodhecuoHanHa gejHocT.

3.1.1ExoHoMCKnOT onepaTtop Tpeba ga e perncrpupan
Kako OM3NYKO WNK MPaBHO nuye 33 BplWeHwe Ha
AejHocTa nosp3aHa Cco MPeaMeToT Ha [OroBopoT 3a
jaBHa HabaBka wnu pga npwnara Ha COOABETHO
NpotecnoHanHo 3ApyXeHMe CornacHo co rnponucuTe

Ha 3emjaTa Kaae LUTO e PerucTpupaH.

3.1.2 lMNpu yTBpayBatbe Ha cnocobHocTta 3a BpLWeHEe
npocecnoHanHa AejHOCT HA EKOHOMCKUTE OnepaTopu
AOTrOBOPHWUOT opraH Oapa W [okas usdageH of
HagnexXeH opraH 3a WCNoMnHysawe Ha nocebHute
YCNOBY 3a BPLUEHE HA AEjHOCTA NPONULLIAHK CONACHO
CO 33KOH KOW Ce OfHecyBaaT Ha NPeAMETOT Ha| jaBHa
HabaBka, OOHOCHO NPABHOTO AKMHE da uMa BaXeqa
nuueHua 3a uspaboryBaree Ha ypBaHUCTUUKN nriaHoBK

COrNacHo  uneH
ypbaHCUTU4KO

68 of cornacHo 3akoHoT
nnaHupamwe(Cn.BeCHUK  Ha

3a
PCM

6p.32/20) unv 3aKoHOT 3a NPOCTOPHO U YPOAHUETUUKO

nnanupate (Cn.eecHuka Ha PM ©6p.199/14...,168/18).




3.2 Ményra e déshmimit t& aftésisé sé ofertuesit

3.2.1 Rér déshmimin e aftésisé pér kryerje té
veprimtarisé profesionale, ofertuesi duhet té
dorézon né ofertén e tij dokument pér
veprimtaring e regjistruar si déshmi se é&sht&
regjistruar si person fizik ose juridik pér kryerjen e
veprimtarisé lidhur me léndén e kontratés pér
oferté publike ose déshmi se i takon shogatés
pérkatése profesionale né pajtim me dispozitat e
vendit ku éshté regjistruar

3.2.2 Deshmi té& dhéné nga organi kompetent pér
plotésimin e kushteve vecganta pér kryerje té
veprimtarisé t& shé&nuara né pajtim me ligjin té
cilét kané té bé&jné me l&ndén e furnizimit publik,
gjegjésisht personi juridik ka licencé t& vlefshme
pér pérpilimin e planeve urbanistike n& pérputhje
me nenjn 68 té Ligjit pér planifikim urbanistik (Gz.
Zyrtare e RMV nr. 32/20) ose Ligjin pé&r Planifikim
hapésinor dhe urbanistik (Gz. Zyrtare e RM nr.
199/14.1.168/18).

4. Afati dhe ményra pér dorézimin e ofertave:
Ofertat t& dor&zohen mé sé& voni deri mé daté
18.05.2023 népérmjet arkivit t& Komunés sé
Cairit, 1. Hristijan Todorovski Karposh nr. 5 né
zarf t& yerdhé me shenjé “MOS E CEL" dhe” pér
THIRRJE PUBLIKE nr. 01/2023”

5. Data, koha dhe vendi pér hapje:

19.06.2023 né ora 12:00, né hapésirat, né
hapésirat e Komunés sé& Cairit (salla e vogél e
Komunés sé Cairit).

6. Kriter| pér ndarje té kontratés pér thirrjien publike
jané:
- pajisjalkadfrobike dhe teknike e personit juridik,

- listé referente pér kryerjen e punéve,

- referepcat paraprake profesionale pozitive nga
territori i pé&rfshirjes sé& planit ose projektit e cila
éshté [éndé e thirrjes publike,

- organigimi dhe metodologjia e ofruar e p&rpilimit
té punéve, dhe

- pagesa financiare

3.2 HaunH Ha poxkaxkyBame Ha crnocobHocTa Ha
NOHyAyBa4oT

3.2.1 3a pokaxyBawe Ha cnocobHOCTA 33 BpLUEH:E Ha
npodhecuoHansaTa fdejHocT, MoHyayBavoT Tpeba pa
AocTaBW €O cBojata MOHyAa  OOKYMEHT  3a
perncTpyupaHa AejHOCT KaKo AoKas Aeka € perucTpupaH
Kako (OU3NYKo WNK MpaBHO IMue 3a BpLUSHE Ha
fejHocTa noBp3aHa co nNpeaMeToT Ha OOroBOpoT 3a
jaBHa HabaBka nnu AoKas geka npunara Ha CoofABETHO
NPOgEeCUOHarHo 3apy>XeHue COrfacHO CO NPOnUcUTe
Ha 3emjara Kkage WTo € perucTpupaH.

3.22 [okas uv3pgageH of Haanexew opraH 3a
UCrosHyeawe Ha NocedbHMTE YCNOBW 3a BplUeH:E Ha
AejHOCTa nNponULIaHW COrMACHO CO 3aKOH KoM ce
ogHecyBaaT Ha MpeAMETOT Ha [AOroBOPOT OOHOCHO
NPpaBHOTO nuue [Aa uMMa Baxeya nuueHua 3a
n3paboTysame Ha ypBAHUCTMYKM NNAHOBWM COrMacHo
uried 68 op cornacHo 3akoHOT 3a ypHaHcuTUYKO
nnaHupawe(Cn.eecHuk Ha PCM ©6p.32/20) wunu
3aKoHOT 3a MPOCTOPHO U YPOAHUCTUUKO NNaHupare
(Cn.BecHuka Ha PM 6p.199/14....168/18).

4.PoK v HauuH 3a pocraByBake H a noHyaaTa:
MNoHyauTe pa ce gocTtaeaTt HajoouHa ao 18.05.2023
roguHa npeky apxusata Ha OnwTtuHa Yauwp, yn.
XpuctujaH Togoposcku Kapnow 6p.5 Bo 3aTsopeHo
nnuko co HasHaka ,HE OTBAPAJ,, v ,3a JABEH
NOBWK 6p.01/2023.

5.[latym, Bpeme 1 MecTo 3a OTRapatse: :
19.05.2023 roa Bo 12:00 vwacoT, BO npoctopuute Ha
OnwruHa Yanp (Mana cana nva OnwTtuxa Haup).

6.Kputepuymu 3a nogenyeame Ha 40roBop Ha jasHUoT
NoBUK ce:

- KagpoBCKa M TEXHUYKa ONMPEeMEeHOCT Ha MPaBHOTO
nuue,

- pedrepeHTHa nucTa 3a uaspLieHn paboTy,

- MpPeTXogHW MO3UTUBHW CTPYYHWU pediepeHun of
fofpayjeTo Ha NNaHCKUOT UMW APOEKTHUOT ondar LWTo
e NpegMeT Ha jaBHMOT NOBUK,

- noHyAeHa opraHusauuvja W meTogonoruja Ha
uapaboTka Ha pabotnTe, #

- t(huHaHCUCKa CONBEHTHOCT.



6.1 pajisja kadrovike dhe feknike e personit juridik

- t& keté t& punésuar té paktén 2 (dy) inxhinieré té
diplomuar, arkitekté-urbanisté me autorizim pér
pérpilimin e planeve urbanistike

Déshmi: lista e t& punésuarve nga organi
kompetent jo mé té vjetér se 1 muaj nga dita e
hapjes dhe autorizimet e vlefshme,

- t& dorézojé listé té pajisjeve teknike.

6.2 Lista e referencés pér punét e kryera:

Déshmi: listén e referencés sé& shérbimeve té
kryera pér té& njéjtin I&ndé ose té ngjashém té
punimeve nga 3 vitet e fundit,

6.3 Referencat e méparshme pozitive profesionale
nga fusha e pérfshirjes sé& projektit gé éshté objekt
i thirrjes publike.

Déshmi: t& pakién 5 referenca pozitive
profesionale nga territori i pérfshirjes s& planit i cili
éshté [éndé e thirrjes publike.

6.4 Organizimi dhe metodologjia e ofruar e
pérpilimit t& punéve:

Déshmi: plan dinamik me afate pér aktivitetet né
dité té pércaktuara me rregullativén ligjore.

6.5 Aftésia paguese financiare - Té keté arritur njé
rezultat financiar pozitiv pér 2 vitet e fundit;

Déshmi: raport t& bilancit t& suksesit t& dhéné nga
organi kompetent ose llogariné pérfundimtare té
vértetuar nga organi kompetent,

7. Ményra e shpérndarjes sé pikéve:

Ofertat do té vlerésohen nga ana e komisionit né
bazé {é kétyre kritereve:

- Cmimi i pérpilimit t& Planit t& detajuar urbanistik
e pérfshiné edhe ¢mimin e pérpilimit & plan
programit dhe Elaboratet gjeodezike pér puné
gjeodezike pér dedikime té vecanta pér azhurimin
e bhazamentit gjeodezik (20 piké),

Ményra e shpérndarjes sé pikéve: Numri i pikéve
éshté i barabarté me ¢mimin mé té ulét té ofruar
pa TVSH i shumézuar me numrin maksimal té
pikéve té ndaré né ¢mimin e ofruar pa TVSH .

6.1 KagpOoBCKa M TeXHWYKa OMNPEeMEHOCT Ha MpPaBHOTO
nnuye
-Aa uma BpaboTerHo Hajmanky 2(aea) SuUNMoOMMpPaHW
WHXEHEPU apXUTeKTU-ypOaHWUCTU CO OBNacTyBatbe Ha
u3paboTka Ha ypOaHUCTUYKM NNAHOBW.

[Jokas: nucra Ha epaboTeHn of HagnexeH opraH He
noctapa of 1 mecelU o AeHOT Ha oTBapamwe W konuja
0f1 BaXKeuKu OBMNacTyBaka,

-a A0CTaBK NUCTA 3@ TEXHUYKE ONPEeMeHOCT.

6.2 PecpepeHTHa nucta 3a usspweny padoTu:
Hokas: pedhepeHTHa NMCTa Ha W3BPLUEHW YCIYrn of
UCT Wi chnuyeH BUG CO NpeamMeToT Ha HabaBka BO
nocnegHuTe 3 ronHM,

6.3 lMNpeaxogHn NO3UTUBHW CTpyuHM pediepeHunnu oA
noapadieTo Ha NPOEKTHMOT ondaT WTo e npe;queT Ha
JABHUOT NOBUK.
Hokas: MyuHMMYM 5 NO3UTWMBHKU CTPYYHWM pedepeHLmun
of noapavjeTo Ha npoekTHUOT ondat WTo e npeameT
Ha jaBHWOT NOBUK.

6.4 [loHyaeHa oprHM3auMja WM MeTogornoruja Ha
uspaborka Ha paborure:
[okas: gMHamMuyeH nnaH €O POKOBW Ha aKTUBHETW BO
AEHOBY NponUILaHN CO 3aKoHCKaTa perynaTtuea.

6.5 ®uHaHcuCcKa COMBEHTHOCT - Ja  OCTBapun
NosuTMBHA (PpUHaHCUCKM pesynTat 3a nocnegHuTe 2
FOANHN:
Noxkas: ussewTaj 3a HanaHcoOT Ha ycnex u3adeH oA
HaAneXeH opraH WK 3aBpliHa CMeKTa 3aBepeHn Of
HaAIEXEH OpraH,

7. HauuH Ha pacnpegenta Ha 6ogoBuTe:

Mouyaute ke BuagaTt oUeHYBAHW KOMWCWUCKW 1O |OCHOB
Ha CregHUTE KPUTEPUYMMU:

-Llewata Ha wu3paboTka Ha [letaneH ypOaHUGCTUHKW
nnad ja ondaka 1 ueHata Ha uapaboTka Ha nRaHcka
nporpama W [eopetckn enabopat 3a reogetckn pabotn
33 nocebHKu HameHu 3a 2XKypupak-e Ha reogeTcka noanora
(20 Gopa),
HaunH Ha pacripepnenba Ha 6Goaoeute: bpojoT Ha
BonoBK e efHaAKOB HA HajHUCKaTa NoryaeHa uera bes
OB nomMHOXeHOo co MakcuManHuoT Opoj Ha Gogosu
NoAENeHo Co NoHyAeHa ueHa 6es [/1B.




- numri i
planifikim
punésuar),

- Lista lreferente e punéve té€ kryera, me shtojcé
referenca paraprake pozitive profesionale nga
territori |i p&rfshirjes sé& planit ose projektit i cili
éshté Iende e thirrjes publike, né 3 vitet e fundit
(30 pllfe 0-5 referenca-10 piké, nga 06-10
referenca -20 pik&, mé& shumé se 10 referenca 25
piks),

- Organizimi dhe metodologjia e ofruar e pérpilimit
té punéve prej 5 deri mé 20 pik& me vlerésim té
komisiohit dhe

- Aftésia paguese financiare: té keté t& realizuar
rezultatifinanciar pozitiv pér 3 vitet e fundit 5 pikeé,
té keté té& realizuar t& ardhur prej 150.000,00
denaré |pér secilin vit vegmas 8 piké&, t& keté té
realizuar t& ardhur prej 3.000.000,00 denaré pér
secilin vit vegmas 10 piké.

arkitektéve, inxhinieréve relevante pér
urbanistik (25 piké, 5 piké pér té

8. Viera e ofertés té jeté& né pérputhje me Tarifén
pér vleren e punimeve té planifikimit urbanistik
(GazetaE Zyrtare e RMV nr. 140/2021)

Ofertuesi duhet t& shénojé ¢mimet pér njési dhe
¢mimin [total t& furnizimit né faturén e sasive nga
Shtojcal1.

Cmimi |i ofruar duhet t& pérfshijgé té gjitha
shpenzimet dhe zbritjet e ofruesit, t& shprehura pa
tatim mbi vlerén e shtuar e cila shprehet vegmas.

Oferta rluk éshté e ndashme.
8. Ményra e pagesés: Me virman me dorézimin e
faturés |pér shérbimin e kryer brenda 60 ditéve
(50% me dorézimin e Projektplanit dhe 50% me
dorézirrfn e planit urbanistik)

Ofertat (ﬁé nuk dorézohen brenda afatit t& caktuar,
si dhe ato q& nuk pérmbajné té gjithé elementét e
nevojsh!ém sipas kushteve té thirries, nuk do té
merren parasysh.

Vérejtie; Ofertuesi né planin dhe dinamika pér
realizimin e shérbimeve té shénojé afate reale pér
pérmbulshjen e secilés nga procedurat ligjore deri
né SJeHJen e PDU. G;ate lidhjes sé kontratés do té&
parashlhet dénim i kontraktuar né lartési prej

- Bpoj Ha BpaboTeHW apxXMTEKTU MHXEHEPU peneBaHTHN
3a ypbaHcuTuko nnaHupawe (25 6oma, 5 6oaa o
BpaboTeH),

- PecbeperTHa nucta Ha usspiienn paborn, co npunor
NpeTxodHn NO3UTUBHU CTPYYHWM pedepesun of
noApayjeTo Ha NNaHCKOT UK NPOEKTHUOT ofichaT LT
€ NpedMeT Ha jaBHWOT NOBUK, BO NOCNERHUTE 3 roguHu
(BkyrHo 30 Goga, 0-5 pedrepeHum-10 Goga, on 06-10
peceepeHuUu - 20 Boaa, noseke og 10 pedepeHun 25
6opna),

- TloHypnena opraHusauuja u  MmeTogonoruja Ha
uspaboTtka Ha paboTute og 5 oo 20 6opa no oueHka
Ha KomucujaTa u

- PUHAHCKUCKa CONMBEHTHOCT: Aa OCTBapWun MO3UTHUBEH
dvHaHCUCK pesynTaTt 3a nocregHuTe 3 roguHu 5
Bofia, ga wuma ocTBapeHo npuxog og 150.000,00
JeHapu 3a cekoja roguHa oggenno 8 bGoga, ga uma
ocTBapeHo npuxon of 300.000,00 penapu 2a cekoja
roavHa opaenyo 10 6opa.

8. BpepHocT Ha noHypnata pga 6upge cornacHo
TapudHukoT 3a  BpeaHocT Ha paborute of
ypbaHnctuuko nnaHupawe (Cn.BecHuk Ha PCM
6p.140/2021)

MNouyaysavoT Tpeba ga ru BHece eOUHUYHWUTE LEHU U
BKynHaTa LeHa Ha HabaBkata BO npeaMepoT o
Mpunor 1.

MoHyaneHata ueHa Tpeba p[a ™ BKNyyysa cute
TpowouM M NONycTU Ha noHygysadoT, aa 6Guge
nckakaHa Bes gaHok Ha pageHaTa BpegHOCT Koj ce
uckaxyBa nocefHo.

MoHygaTa He e pennuea.

8. HauumH Ha nnakawe: BupmaHcku, no pocTaseH
thakTypa 3a ussplieHa ycnyra Bo pok o 60 aeHa.(50%
no pocrasyesawe Ha Haupt-nnaHot U 50% no
AoCcTaByBawe Ha ypbaHUCTUUKNOT nnaH)

MNonyouTe KoM He ce npedapeHW BO ONpegeneHuoT
POK, KaKo U OHWE KOW He I'M cogpxaT cuTe noTpeBHu
€NeMEHTN COrNacHoO YCROB/TE Ha TNOBMKOT, HEMA Ja
bupar pasrnegann.

Hanomena: lNMoHyayBayoT BO NNAHOT ¥ AWHAMWUKATA 3a
u3BpUyBak-€ Ha YCNyriutTe Aa HaBefde peasHu POKOBU
3a UCMONHyBake Ha CeKoja OF4 3aKOHCKUTE NOCTarKu
[0 poHecyBate Ha [YT1. lpw cknyuyyeBaweTo Ha
JOroBopoT ke Buge npeaBugeHa AOrOBOPHa KasHa BO



0,05% nga vlera e shérbimit pér secilén dité
vonesé me pérmbushjen e shérbimit.

Pér informata plotésuese, kontakt personi:
husametagushovski dhe e-mail:husamet@cair.gov.mk.
Aida lljazi Hajredini dhe e-mail;husamet@cair.gov.mk.

Shtojcé 1 — Formular i ofertés

(memorandumi i ofertuesit)

Né bazé té shpalljes numME&r weesmmmmanes /2023 t& shpallur
nga ana e Komunés s& Cairit — Shkup, pér ndarje té
kontratés pér furnizim t& shérbimeve pér pérpilim té
“Planit t& detajuar urbanistik pér Kuart qyteti SSI10-
Blloku 05, i formuar nga peréndimi pérgjaté rrugés
anésore, Cvetan Dimov, nga juglindja dhe jugu
pérgjaté rrugés magiistrale transitore, Bul.
“Aleksandar Makedonski’, nga lindja pérgjaté rrugés
veriore “S1 A”, Komuna e Cairit’, e dorézojmé kété:

OFERTE

Pjesa | — Informacione pér ofertuesin
I. 1. Emyi i ofertuesit:

1.2. Kontakt informata
Adresa:
Telefoni:

Faks:
E-posta:
Personi pér kontakt:

|.3. Person pérgjegjés:
|.4. Numri tatimor:

I.5. Numri amé:

|.6. Xhiro llog/ Llogaria e transaksionit/banka afariste:

i.2. | pranojmé& meényrén dhe afatit e realizimit té
shérbimeve té pércaktuar né shpalljen.

BuckHa oa 0,05% o BpegHocTa Ha ycryraTa 3a
[eH 3af0LHyBatLEe CO UCNOMHYBake Ha ycnyrarta.

3a gononHUTenHU MHOPMALIMN, KOHTAKT NKLE:
XycameT AryuloBcky, e-maun:husamet@cair.gov

ceKoj

mk

Avaa Wrbasu Xajpeguau e-maun: aida@cair.gov.mk.

Mpunor 1 — O6pazew Ha noHyOa

[mMemopandym Ha noHydysavdom|

............................................

[OroBOp 33 HabaBKka Ha ycnyry

3a mapaﬁoTyBaHae Ha:

»aeTaneH ypbaHucTuukn nnad 3a pagcka YeTBpT CCU10-
Bnox 05, ohopmeHa og 3anag no cobupHa ynuua ,, lBeTaH
OvmoB,, 04 jyroMcToK ¥ jyr no TpaH3uTHa Marwc:T!panHa

ynvua  byn., Anekcanaap MakegoHcku,
ceBepHa ynuuya ,,C1 A, OnwTtuHa Yaup”, ja noaHec
cneaHasa; '

MOHYAA
Len | — Undopmaunmn 3a noHYAYyBavoT

[.1. Vime Ha noHyayea4voT !

04 WCTEK nNo

yBame

1.2, KoHTaKT uHdopMaLmum
Appeca :
TenedoH :
dake :

E-nowrTa !
JTnLe 33 KOHTaKT :
1.3. OarosopHo nvue :

I.4. DaHoueH 6poj :
I.5.MaTtuueH 6poj:

1.6. XKupo c-ka/TpaHcakupucka cmeTka/nenoeHa 6aHka:

11.2. v npuhakame HAUMHOT U POKOT Ha N3BPLUYBALE
ycnyrute yTeBpAeHu Bo objaBara.

Ha




Pjesa Il — Oferta financiare
lI.1. LISTA E CMIMEVE

Cmimi i pérgjithshém i ofertés soné&, duke pérfshiré té
gjitha shpenzimet dhe zbritjet, pa TVSH, arrin:

Oen Il — PnHaHcKucKka noHyaa:

TpoLuoLu

n

11l.1. MUCTA HA LIEHM

BkynHata uUeHa Ha HawaTa noHyaa, BKIy4yBajkM MM cuTe

nonycTu, 6es  [O0B,

(

(me numra)
) (me  numra)

denaré. Shuma e pérgjithshme e TVSH arrin.
lll. 2. Treguesi i detajuar i ¢mimit t& pérgjithshém te
ofertés soné éshté dhéné né kété listé t& cmimeve:

6pojku] (

byksu] npeHapw.

Lista e gmimeve / llucra Ha LUeHu.

BkynHnoT wusHoc Ha [B wu3HecyBa

ll. 2. leTaneH npvkas Ha BKynHaTa LeHa Ha Hawara
noHyaa e fgafeH BO CrefHaBa NucTa Ha LeHu:

Nr.
rend
Pep

Bp

Lénda e pérpilimit
MpeameT Ha napaboTka

halxa

Cmimi pa
TVSH
LleHa bes

AnB

Cmimi me
TVSH
LleHa co

ALB

Plani i detajuar urbanistik pér kuart qyteti
SSI 10 — Blloku 05
[HetaneH ypbaHucTuykn nnad 3a rpagcka
yeTtBpT CCW 10 —Bnok 05

2.931

Pérpilimi i plan programit pér Planin e
detajuar urbanistik pér kuart gyteti
SSI 10 — Blloku 05
M3paboTka Ha NnnaHcka nporpama 3a
[eTtaneH ypbaHucTUYku NnaH 3a rpagacka
yetepT CCU 10 —Bnok 05

2.931

Elaborate gjeodezike pér puné
gjeodezike pér dedikime té veganta pér
azhurimin e bazamentit gjeodezik
leopeTcku enabopatu 3a reoeTcKku
paGoTu 3a nocebHW HameHK 3a
axkypupare Ha reofeTtcka nognora

2.931

1. 4. Me dorézimin e késaj oferte, né térési i pranojmé kushtet e paraparé né shpalljen.
ll.4. Co nopHecysawe Ha oOBaa MNOHyAa, BO LEMOCT rvM npudakame ycnosuTe
npeasuaeHu so objagaTa.

Pérpiloifapaborun: A.N.X

Kontrolloi/KokTponupan;

Miratoi/Opobpun : F.N.

E

H.

L




